
Nyrnburlr
Městský úřad Nymburk
Odbor životního prostředí
Náměstí Přemyslovců 163
288 02 Nymburk

llilillIllill!l!!l|ilIilllllllllllll!lill!llilllilillill!llill!llllil*MUNYM15588590*
Spisová značka: MUNYM-100146467/2023
číslo.|ednací: MUNYM-10o/6 56o4/2o23/Nov dle rozdělovníku

Vyřizuje: lng, Monika Nováková

Telefon: 3255Ot452
Datum: 31.08,2023

vrŘelruÁ vyHLÁšKA
ROZHODNUTÍ

VýroJ<ová část:

Městský úřad Nymburk, Odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 61 odst. 1

písrn. c) zákona č. 128/2OOO Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, věcně příslušný podle § 106
odst. 1 zákona č.254/2OO1 Sb,, o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších
předpisŮ (dále jen vodní zákon) a podle § 27 odst. 2 zákona č. 274/2oot Sb., o vodovodech a
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích)
a místně příslušný podle § 11zákona č.5OO/2O04 Sb,, správnířád, ve zněnípozdějších předpisů (správní
řád) ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 23.06.2023 podala společnost

Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., tČo 46357009, Bobnická č.p.7L2|2,288 02 Nymburk 2

(dále jen žadatel), a na základě tohoto posouzení:

schvaluje

podle § 1_4 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích

kanalizační řád (aktuaIizaci) pro kanalizační síťv obcích

Křinec, Vestec, Mečíř, Sovenice a Bošín

.t'

účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., Bobnickáč.p,7!2/2,28802 Nymburk 2

Tel.: 325 50]. 101
www, mesto-nVmburk, cz

E-mail: mail@meu-nbk.cz
Datová schránka: 86abcbd



Č. 1. V U tltVV-rOO / 65604 /2023 / Nov str. 2

i

odůvodnění:

Dne 23,06.2023 podal žadatel žádost oschválení aktualizace kanalizačního řádu pro kanalizační síť
v obcích Křinec, Vestec, Mečíř, Sovenice a Bošín. Tímto dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení,

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení dopisem
č,j. MUNYM-IOO/52422/2023INov ze dne 77.07.2023 a neznámým účastníkům veřejnou vyhláškou
s upozorněním, že na námitky, které budou uplatněny po stanoveném termínu, nebude možno, podle
ustanovení § 115 odst.8 vodního zákona, brát zřetel.

Dále vodoprávní úřad oznámil, že po uplynutí této lhůty bude ukončeno shromaždbvání podkladů
a dokazování ve výše uvedené věci, a proto se k němu mohou účastníci řízení v souladu s ustanovením
§ 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit až do doby vydání rozhodnutí a upozornil, že rozhodnutí bude
vydáno po uplynutí 5 dnů od termínu pro podání námitek.

Aktualizaci kanalizačního řádu vypracovala lng. Lenka Fryčová, technolog společnosti Vodovody
a kanalizace Nymburk, a,s,, lČO 46357009,v roce 2023,

Účelem kanalizačního řádu je stanovení podmínek, za nichž se producentům odpadních vod
(odběratelům) povoluje vypouštět do kanalizace odpadní vody z určitého místa a v určité koncentraci
znečištění v souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích. Kanalizační řád obsahuje základní údaje
a technický popis stokové sítě, údaje o příslušné čistírně odpadních vod (ČOV Křinec), stanovuje nejvyšší
přípustnou míru znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace, popřípadě nejvýše přípustné
množstvítěchto vod a další podmínky jejího provozu.

posouzení vodoprávního úřadu:

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v ustanoveních vodního zákona a § 24 vyhlášky č.428l2j0t Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech
a kanalizacích. Při přezkoumánížádosti nebyly shledány důvody bránícíschválení kanalizačního řádu.

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů
ve výroku uvedených.

Učastníci řízenídle § 27 odst. 2 správního řádu - dalšídotčené osoby:

o Městys křinec, obec vestec a dále všichni odběratelé napojení na předmětnou kanalizačnísíť

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Tel.: 325 501 ],0],

www, m esto-nvm bu rl<, cz

E-mail: mail@meu-nbk.cz
Datová schránka: 86abcbd



Č. j, vunvv-ro0/656o4/2o23lNov str, 3

poučení účastníků:

proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s § 81 až 83 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho

oznámení ke krajskému úřadu středočeského kraje, zborovská 11, 15o 2t praha podáním u zdejšího

správního orgánu.

lng. §/lonika Nováková v. r.

refdrent odboru životního prostředí

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů,

vyvěšeno an", ...t.(:.,/2/'l

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšenía sejmutí oznámení,

Obdíží:

účastníci dle § 27 odst. 1 správního řádu (dodejky):

Vodovody a kana]izace Nymburk, a,s,,lDDS: ny4gx33

účastníci dle § 27 odst. 2 správního řádu (dodejky):

MěstysKřinec,lDDS:grbbdds,sežádostíovyvěšenínaúřednídesku
Obec Vestec, lDDS: niqaunn, se žádostí o vyvěšení na úřední desku

a

ru"rnarnyrn účastníkům řízení veřeinou vyhláškou dle § 25 a § L44správního řádu (všichni odběrate]é

napojení na tuto kanalizační sít)

Město Nymburk, se žádostí o vyvěšení na úřední desku

Tel.:325 501 101

www. m esto-nVm bu rk. cz

E-mail: mail@meu-nbk.cz
Datová schránka: 86abcbd


